СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18.01.2016

              с. Кой

                           №53
О внесении изменений в решение  Совета депутатов

Койского сельского поселения Сонковского района
Тверской области № 103 от 27.02.2013 «Об утверждении
правил землепользования и застройки к части
территории Койского сельского поселения

Сонковского района Тверской области (с. Кой,

дер. Марьино, дер. Перетерье, дер. Вепрь,

с. Поречье, дер. Красные, дер. Колачево)».

В соответствии со ст. ст. 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Устава муниципального образования Койское сельское поселение Сонковского района Тверской области, Совет депутатов Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области, РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 103 от 27.02.2013 «Об утверждении правил землепользования и застройки к части территории Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области (с. Кой, дер. Марьино, дер. Перетерье, дер. Вепрь, с. Поречье, дер. Красные, дер. Колачево)» следующие изменения:

1) Раздел «Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 42 «Ж». «Жилая зона»  изложить в следующей редакции:

Основные разрешенные виды использования:
· Жилая застройка;

· Для индивидуального жилищного строительства;

· Малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

· Для ведения личного пособного хозяйства;

· Объекты гаражного назначения;

· Общественное использование объектов капитального строительства;

· Коммунальное обслуживание;

· Социальное обслуживание;

· Магазины;

· Развлечения;

· Связь;

· Земельные участки (территории) общего пользования;

· Ведение огородничества;

· Обслуживание жилой застройки;
· Бытовое обслуживание;

· Здравоохранение;

· Амбулаторно-поликлиническое обслуживание;

· Культурное развитие;

· Общественное управление;

· Отдых (рекреация);

· Спорт.
2) Раздел Ж. «Жилая зона» «Градостроительного регламента» изложить в новой редакции (приложение 1).

2. С момента подписания настоящего решения, считать утратившим силу решение Совета депутатов Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 39 от 10.07.2015 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области № 20 от 12.09.2014 «О внесении изменений и дополнений в решение № 103 от 27.02.2013 «Об утверждении правил землепользования и застройки Койского сельского поселения Сонковского района Тверской области».

3. Обнародовать настоящее решение и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сонковского района по адресу: www.sonkovo.ru в разделе «Сельские поселения» на странице Койского сельского поселения.

Глава Койского сельского поселения

Сонковского района Тверской области

Г.И.Герасимова
Приложение 1
 к решению  Совета депутатов

Койского сельского поселения Сонковского

                                                                                                                                                                                                    района Тверской области № 53 от 18.01. 2016

	Ж.  ЖИЛАЯ  ЗОНА

	Основные
	Вспомогательные

	Виды
	Параметры
	Виды

	Параметры

	1
	2
	3
	4

	1.Жилая застройка
	1)Минимальная площадь земельного участка 1000 кв. м.;

2)Максимальная площадь земельного участка 1500 кв. м

3)Максимальное количество этажей 2

4) минимальная общая площадь дома жилого 40м2;

5) максимальная высота ограждения земельного участка со стороны улиц и проездов
1,8м;

6) максимальная высота ограждения земельного участка со стороны соседнего дома жилого 1,7м;

7) конструкция ограждения со стороны соседнего дома жилого должна быть с просветами (прозрачная) – штакетник, сетка, решетка и т.д.;

8) максимальный процент застройки (отношение суммарной площади, которая может быть застроена домом и вспомогательными строениями, ко всей площади земельного участка) 40%.

	1. Социальное обслуживание;

2. Религиозное использование;
3. Предпринимательство;
4. Гостиничное обслуживание;

	1) минимальное расстояние от отдельно стоящего гаража:

· до границы соседнего земельного участка 3м;

· до красной линии улицы 5м. (но не ближе линии фасада здания).

	2.Для индивидуального жилищного строительства

	1.

	3.Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	1)Минимальная площадь земельного участка 200 кв. м.;

2)Максимальная площадь земельного участка 2500 кв. м

3)Максимальное количество этажей 2

4) минимальная общая площадь дома жилого 40м2;

5) максимальная высота ограждения земельного участка со стороны улиц и проездов
1,8м;

6) максимальная высота ограждения земельного участка со стороны соседнего дома жилого 1,7м;

7) конструкция ограждения со стороны соседнего дома жилого должна быть с просветами (прозрачная) – штакетник, сетка, решетка и т.д.;

8) максимальный процент застройки (отношение суммарной площади, которая может быть застроена домом и вспомогательными строениями, ко всей площади земельного участка) 40%.

	2.

	4.Для ведения личного подсобного хозяйства
	1)Минимальная площадь земельного участка 1000 кв. м.;

2)Максимальная площадь земельного участка 5000 кв. м

	3.

	5.Обслуживание жилой застройки
	По нормам или техническим регламентам.

	4.

	6.Объекты гаражного назначения
	1)площадь земельного участка 60 кв. м.

2)по нормам или техническим регламентам.

	5.

	7.Общественное использование объектов капитального строительства
	По нормам или техническим регламентам.

	6.

	8.Коммунальное обслуживание

	7.

	9.Социальное обслуживание

	8.

	10.Бытовое обслуживание

	9.

	11.Здравоохранение

	10.

	12.Амбулаторно-поликлиническое обслуживание

	11.

	13.Культурное развитие

	12.

	14.Общественное управление

	15.Магазины
	1) максимальная этажность 2;

2) максимальная торговая площадь предприятия  розничной или мелкооптовой торговли 950м2.

	16.Развлечения
	По нормам или техническим регламентам.

	17.Отдых (рекреация)

	18.Спорт

	19.Связь

	20.Земельные участки (территории) общего пользования

	21.Ведение огородничества
	1)Минимальная площадь земельного участка 100 кв. м.;

2)Максимальная площадь земельного участка 400 кв. м